SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE TABASCO
Estado de Situacién Financiera
Al 30 de septiembre de 2025

(Cifras en Pesos)

CONCEPTO

SEPTIEMBRE

AGOSTO

CONCEPTO

SEPTIEMBRE

AGOSTO

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes
Otros Activos No Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

109,442,219.88
553,639.09
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

109,995,858.97

0.00
1,068,531.28
1,056,469,392.38
153,081,367.50
1,840,615.40

-80,575,861.38
0.00

0.00

1,131,884,045.18

1,241,879,904.15

97,474,123.79
246,101.01
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

97,720,224.80

0.00
1,068,531.28
1,056,469,392.38
152,138,796.04
1,840,615.40

-80,071,038.45
0.00

0.00

1,131,446,296.65

1,229,166,521.45

PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

60,520,041.05
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

31,197.07

60,551,238.12

1,068,531.28
0.00
0.00
0.00

0.00
74,412.56
1,142,943.84

61,694,181.96

0.00
8,504,083.81
0.00

39,969,667.21
374,706,367.02
770,813,925.33
0.00
-13,808,321.18

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

0.00
0.00

1,180,185,722.19

1,241,879,904.15

26,284,157.64
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

31,197.07

26,315,354.71

1,068,531.28
0.00
0.00
0.00

0.00
74,412.56
1,142,943.84

27,458,298.55

0.00
8,441,538.24
0.00

61,520,664.89
374,706,367.02
770,813,925.33
0.00
-13,774,272.58

0.00
0.00

1,201,708,222.90

1,229,166,521.45

LC.P.R.C.G.
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BVIINISTRACION Y FINANZAS DEL SISTEMA DIF-

SARA GUADAL! AGUILAR MUJICA
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