

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE TABASCO

Estado de Situación Financiera

Al 30 de septiembre de 2025

(Cifras en Pesos)

CONCEPTO	SEPTIEMBRE	AGOSTO	CONCEPTO	SEPTIEMBRE	AGOSTO	
<b>ACTIVO</b>						
<b>Activo Circulante</b>						
Efectivo y Equivalentes	109,442,219.88	97,474,123.79	Pasivo Circulante			
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	553,639.09	246,101.01	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	60,520,041.05	26,284,157.64	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0.00	0.00	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00	
Inventarios	0.00	0.00	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00	
Almacenes	0.00	0.00	Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00	
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00	0.00	
<i>Total de Activos Circulantes</i>	<i>109,995,858.97</i>	<i>97,720,224.80</i>	Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00	
			Otros Pasivos a Corto Plazo			
				<i>31,197.07</i>	<i>31,197.07</i>	
<b>Activo No Circulante</b>						
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	0.00	<i>Total de Pasivos Circulantes</i>	<i>60,551,238.12</i>	<i>26,315,354.71</i>	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	1,068,531.28	1,068,531.28	Pasivo No Circulante			
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	1,056,469,392.38	1,056,469,392.38	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	1,068,531.28	1,068,531.28	
Bienes Muebles	153,081,367.50	152,138,796.04	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00	
Activos Intangibles	1,840,615.40	1,840,615.40	Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00	
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-80,575,861.38	-80,071,038.45	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00	
Activos Diferidos	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	0.00	0.00	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes	0.00	0.00	Provisiones a Largo Plazo	74,412.56	74,412.56	
Otros Activos No Circulantes			<i>Total de Pasivos No Circulantes</i>	<i>1,142,943.84</i>	<i>1,142,943.84</i>	
<i>Total de Activos No Circulantes</i>	<i>1,131,884,045.18</i>	<i>1,131,446,296.65</i>	<i>Total del Pasivo</i>	<i>61,694,181.96</i>	<i>27,458,298.55</i>	
<b>Total del Activo</b>	<b>1,241,879,904.15</b>	<b>1,229,166,521.45</b>	<b>HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO</b>			
			<i>Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido</i>			
			Aportaciones	0.00	0.00	
			Donaciones de Capital	8,504,083.81	8,441,538.24	
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00	
			<i>Hacienda Pública/Patrimonio Generado</i>			
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	39,969,667.21	61,520,664.89	
			Resultados de Ejercicios Anteriores	374,706,367.02	374,706,367.02	
			Revalúos	770,813,925.33	770,813,925.33	
			Reservas	0.00	0.00	
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-13,808,321.18	-13,774,272.58	
			<i>Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio</i>			
			Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00	
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00	
			<i>Total Hacienda Pública/Patrimonio</i>	<i>1,180,185,722.19</i>	<i>1,201,708,222.90</i>	
			<b><i>Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio</i></b>	<b><i>1,241,879,904.15</i></b>	<b><i>1,229,166,521.45</i></b>	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

VICENTE DE DIOS GOMEZ  
COORDINADOR GENERAL DEL SISTEMA DIF-TABASCO

PAMELA ALEXANDRA GIL SOLIS  
TITULAR DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DEL SISTEMA DIF-TABASCO

SARA GUADALUPE AGUILAR MUJICA  
SUBDIRECTORA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS DEL SISTEMA DIF-TABASCO